Écartelé: aux 1 et 4 d'or à une pantoufle de sable fourrée de gueules, la semelle d'argent, posée en fasce, tournée vers senestre; aux 2 et 3 d'azur à un buste de. Sarasin au naturel, habillé d'or, tortillé de gueules et d'argent. Á une croix pattée alésée de gueules, remplie d'argent, brochant sur les écartelures. C.: un buste de Sarasin habillé de gueules, rebrassé d'or, tortillé de gueules.

(1) Em *Alemanha*, Holzschuher de Harrlach.

(2) Acrescentamento da cruz de Cristo ás armas da familia concedido por C. B. de 8 de fevereiro de 1503 (*); A. M., fl. 105 v., com a designação de «gill vant vistet»; T. N. P., v-45, chamando lhe Wister; A. G., I, 980.— No A. M., fl. 123 v., sob a designação de «gil uant ouvistet», aparece outro escudo, tambem com uma cruz de Cristo, o qual, atribuido a Gil Vaz Veniste, se reproduz no T. N. P., g-21. Vide OUVISTET.

(3) A. G.

C. B. em 1503 transcrita na nota.

HOMEM — De azul, seis crescentes de oiro (1). T.: leão de azul

(*) Emanuell dei graça Rex portugalie et algarbiorum. . . Vniuersis et singulis presentes litteras siue presens priuilegium inspecturis visuris et audituris. Notum facimus quod nobilis vir voollfgangus holtzschuher alemanus cupiens parentum suorum et progeniei nobilitatem augere. admunitiones nostras quas cum barbaris sarracenis habemus in aphrica. ultro venit ut animi sui corporisque vires ostenderet visusque est ut accepimus fidei testimonio capitanei nostri de alcacer. necnon aliorum militum nostrorum inter mauros strenue et viriliter dimicare hostibusque deuictis vitorie. atque prede partem suam non modicam sortitus est. Quapropter uolentes personam dicti voollfangi holtzschuher fauoribus et honoribus prosequi et digna pro meritis impendere cõmertia propria manu eum militem fecimus ad laudem omnipotentis dei. et gloriose virginis marie matris ejus cum omnibus solenitatibus et cerimoniis in talibus fieri consuetis. Eumque numero cetui et consortio aliorum militum congregamus. Cum omnibus et singulis honoribus prerogatiuis priuilegiis exemptionibus libertatibus immunitationibus fauoribus et concessionibus quibus ceteri milites benemeriti potiuntur et gaudent et vtuntur uti potiri et gaudere debent. Et quia sub signo quod in vexillo nostro deferimus aduerssus emulos infideles. sua deuotione viriliter dimicauit cruce christi Rubeam cum capite mauri abseiso armis familie sue superaddimus prout in descriptione eorum continetur. ¶ Rogamus igitur omnes Reges Principes. Duces. Marchiones Comites. Vicecomites. Barones. Milites et quoscumque nobiles per vniuersum orbem commorantes ad quos seu adquemlibet eorum dictum Voollfgangum holtzschuher aduentare contigerit ut eum seruent incolumem et honore militari eum tractent et honorificent vt talibus decet et oportet. facient itaque rem dignam et vti nos gratanti animo talibus cõmendationibus fauore non dubitamus. ¶ Datis nostra ciuitate vlixbonè octaua die ebruarii. Anno salutis christiane. Milesimo quingentesimo tertio.— Liv. de *Extras*, fl. 204.